

Серия СК

Номер

ЛИЦЕНЗИЯ

Регистрационный номер от « 01 »

на проведение работ, связанных с созданием СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ

Министерство обороны Российской Федерации

разрешает выполнять работы, указанные в пункте 3 (14, 15, 17, 18) настоящей лицензии, на всей территории Российской Федерации (виды работ см. на обороте лицензии).

Лицензия выдана Обществу с ограниченной ответственностью

(полное и сокращенное наименование, место нахождения организации,

«СТЭП ЛОДЖИК» (ООО «СТЭП ЛОДЖИК»),

получившей лицензию, код ОКПО, ИНН)

Российская Федерация, г. Москва,

ОКПО 42926941, ИНН 7730081654

Условия осуществления данного вида деятельности: соблюдение требований нормативных и методических документов Министерства обороны Российской Федерации в области создания средств защиты информации.

2024 Лицензия действительна до « 01 » нюля

> начальник в управления генерального штаба вооруженных сил российской федерации

CIB

Ю.Кузнецов

Перечень работ, связанных с созданием средств защиты информации, на которые выдается лицензия

- 1. Выполнение работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну.
- 2. Сертификация (2.1) и сертификационные испытания (2.2) средств защиты информации.
- 3. Проектирование (3.1), разработка (3.2), производство (3.3), реализация (3.4), установка (3.5), монтаж (3.6), наладка (3.7), испытания (3.8), ремонт (3.9), сервисное обслуживание (3.10) средств защиты информации.
- Подготовка и переподготовка кадров в области защиты информации (4.1), а также в области защиты государственной тайны (4.2).
- 5. Проведение специальных экспертиз организаций, связанных с созданием средств защиты информации.

Для видов деятельности в области защиты информации, приведенных в пунктах 2, 3 и 4.1, в лицензии указываются в скобках пункты Перечня средств защиты информации, подлежащих сертификации в системе сертификации Министерства обороны Российской Федерации по требованиям безопасности информации.

Условия действия лицензии:

- 1. Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности: 108811, г. Москва, пос. Московский, Киевское ш., 22-й км, домовладение 6, стр. 1.
- 2. Предоставление прав на проведение работ по указанному в лицензии виду деятельности филиалам и представительствам ООО «СТЭП ЛОДЖИК» осуществляется в соответствии с отдельным решением органа по лицензированию Минобороны России.
- 3. Привлечение ООО «СТЭП ЛОДЖИК» субподрядчиков и соисполнителей для проведения конкретных работ по указанному в лицензии виду деятельности согласовывается с органом по лицензированию Минобороны России.
- 4. Лицензия действительна при наличии у ООО «СТЭП ЛОДЖИК» действующей лицензии на проведение работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну.

Начальник 8 Управления Генерального штаба H HOHMINK CT3H HOHMAR Вооруженных Сил Российской Федерации Wir CLall HOTA

ALIMINK CTOTIL

Ю.Кузнецов

TO THUNK CTOIL